
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №249 

имени М.В. Маневича Кировского района Санкт-Петербурга 

____________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 31.08.2023                                                                                                                № 145-о 

 

«Об организации деятельности отделения дополнительного образования детей 

 в 2023 -2024 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Концепцией развития дополнительного 

образования детей до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 31 марта 2022 г. № 678-р (в редакции от 15 мая 2023 г.), Порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 июля 2022 № 629,  в целях организации  и 

совершенствования деятельности ОДОД в 2023-2024 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о порядке разработки и утверждения, дополнительных 

общеразвивающих программ; 

1.2. Положение о порядке разработки, принятия и утверждения рабочих программ 

отделения дополнительного образования детей; 

1.3. План физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы на 2023-2024 

год; 

1.4. Календарный план спортивно-массовой работы на 2023-2024 год. 

2. Организовать работу отделения дополнительного образования детей в новом 

учебном году: 

2.1. Скомплектовать детские объединения дополнительного образования; 

2.2. Закрепить за каждым объединением помещение; 



 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 249 ИМЕНИ М.В. МАНЕВИЧА КИРОВСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, 

Чупрей Диляра Равельевна, Директор 

Сертификат 33D936E1E6AD84D09EF116CB432C9581 


